

11/08/2025, 08:42

LICITANET - Termo de Homologação



FMS- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ARACAJU-SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025
PROCESSO LICITATÓRIO FMS-PE0050/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal da Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO, E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS GRUPOS A (A1, A2, A3, A4) B E E, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS.*

Fornecedor : TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUCAO LTDA -
34.405.597/0002-57

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.800,00	KG	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3,06	R\$ 14.688,00	R\$ 3,23	R\$ 15.504,00	–	R\$ 0,17
Descrição: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS A1. OBS: CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA FOI PREVISTA UMA COLETA MENSAL DE 400 KG O QUE CORRESPONDE A UMA COLETA ANUAL DE 4.800 KG. DESSA FORMAA QUANTIDADE QUE CONSTA NO LICITANET ESTÁ SE REFERINDO A 12 MESES.										
1	1.200,00	KG	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3,06	R\$ 3.672,00	R\$ 3,23	R\$ 3.876,00	–	R\$ 0,17
Descrição: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS A2. OBS: CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA FOI PREVISTA UMA COLETA MENSAL DE 100 KG O QUE CORRESPONDE A UMA COLETA ANUAL DE 1.200 KG, DESSA FORMAA QUANTIDADE QUE CONSTA NO LICITANET ESTÁ SE REFERINDO A 12 MESES.										
1	3.600,00	KG	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3,06	R\$ 11.016,00	R\$ 3,23	R\$ 11.628,00	–	R\$ 0,17
Descrição: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS A3. OBS: CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA FOI PREVISTA UMA COLETA MENSAL DE 300 KG O QUE CORRESPONDE A UMA COLETA ANUAL DE 3.600 KG, DESSA FORMAA QUANTIDADE QUE CONSTA NO LICITANET ESTÁ SE REFERINDO A 12 MESES.										
1	42.000,00	KG	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3,06	R\$ 128.520,00	R\$ 3,23	R\$ 135.660,00	–	R\$ 0,17
Descrição: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS A4. OBS: CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA FOI PREVISTA UMA COLETA MENSAL DE 3.500 KG O QUE CORRESPONDE A UMA COLETA ANUAL DE 42.000 KG. DESSA FORMA A QUANTIDADE QUE CONSTA NO LICITANET ESTÁ SE REFERINDO A 12 MESES.										
1	10.800,00	KG	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3,06	R\$ 33.048,00	R\$ 3,23	R\$ 34.884,00	–	R\$ 0,17
Descrição: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS B. OBS: CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA FOI PREVISTA UMA COLETA MENSAL DE 900 KG O QUE CORRESPONDE A UMA COLETA ANUAL DE 10.800 KG. DESSA FORMA A QUANTIDADE QUE CONSTA NO LICITANET ESTÁ SE REFERINDO A 12 MESES.										
1	48.000,00	KG	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3,06	R\$ 146.880,00	R\$ 3,23	R\$ 155.040,00	–	R\$ 0,17
					Subtotal Adjudicado R\$ 337.824,00		Subtotal Orçado: R\$ 356.592,00		5,2631 %	R\$ 18.768,00

Assinado por 1 pessoa: DÉBORA CRISTINA FONTES LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/D7E4-8C40-A81F-FE48> e informe o código D7E4-8C40-A81F-FE48

11/08/2025, 08:42

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

Descrição: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS. OBS: CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA FOI PREVISTA UMA COLETA MENSAL DE 4.000 KG O QUE CORRESPONDE A UMA COLETA ANUAL DE 48.000 KG. DESSA FORMA A QUANTIDADE QUE CONSTA NO LICITANET ESTÁ SE REFERINDO A 12 MESES.

Subtotal Lote R\$ 337.824,00

Subtotal Adjudicado R\$ 337.824,00	Subtotal Orçado: R\$ 356.592,00	5,2631 %	R\$ 18.768,00
------------------------------------	---------------------------------	----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 337.824,00	R\$ 356.592,00	5,2631 %	18.768,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 11 de Agosto de 2025

DEBORA CRISTINA FONTES LEITE
Secretária Municipal da Saúde

Assinado por 1 pessoa: DÉBORA CRISTINA FONTES LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/D7E4-8C40-A81F-FE48> e informe o código D7E4-8C40-A81F-FE48



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D7E4-8C40-A81F-FE48

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DÉBORA CRISTINA FONTES LEITE (CPF 481.XXX.XXX-00) em 11/08/2025 08:43:40 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/D7E4-8C40-A81F-FE48>